recurrida corresponde en realidad a unos pagos parciales efectuados por el Departamento, sobre
los cuales  no existió inconformidad en esos libelos iniciales.  

El valor indexado de las condenas determinadas por concepto de la indemnización prevista en la
cláusula 65 convencional alcanza a las sumas de CUARENTA Y CUATRO MILLONES
NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIÚN PESOS

($44.936.721.oo) para el señor HUGO RODRIGO CASTRO RODRÍGUEZ, la suma de
CIENTO NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO
OCHENTA Y CINCO PESOS ($109.987.185.oo) para el señor RAMIRO CEDIEL
HERNÁNDEZ, la suma de  SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($62.299.991.oo) para el señor LUIS
OBDULIO CEDIEL HERNÁNDEZ, la suma de NOVENTA Y SIETE MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS
($97.674.598.oo), al señor DAVID CALDERÓN PÉREZ, la suma de CINCUENTA Y
CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS ($54.781.290.oo), para el señor JAIME CUELLAR GARZÓN, la suma de SESENTA Y
CUATRO MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS
($64.089.440.oo) para el señor RODRIGO LINCER ESPINOSA, la suma de OCHENTA
MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS PESOS
($80.818.922.oo) para el señor EFRAÍN MALAMBO BOCANEGRA, y NOVENTA Y SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y
OCHO PESOS ($97.855.958.oo) para el señor GERMÁN REYES BUSTOS. Cantidades a las
que se condenará a pagar a la entidad territorial convocada al proceso.

En razón de la prosperidad del recurso no habrá costas en el mismo.

En mérito de lo expuesto la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando

[...]

CASA la sentencia recurrida en cuanto confirmó las condenas despachadas por reajuste de
cesantía extralegal prevista en la cláusula 17 de la convención colectiva de trabajo, condenando
al Departamento del Caquetá a pagar al señor JAVIER GONZÁLEZ CASTRO la suma de
CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($4.348.oo). No se casa la
sentencia respecto de las condenas impuestas a favor de los señores JAVIER GONZÁLEZ
CASTRO, ESTEBAN CUELLAR, ALDEMAR ARGUELLO YAGUE, y JOSÉ ELDER
VARGAS CHALÁ, por cuanto respecto de ellos el Tribunal negó el recurso de casación
interpuesto por el Departamento.